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Ett medborgarförslag från  och  

STADSNÄRA ODLING MED RÖTTER I HÄSSELBYS HISTORIA. 

Historiskt har Hässelby dominerats av handelsträdgårdsnäringen som försett Stockholm och 
Mälardalen med närodlade grönsaker och blommor. För hundra år sedan fanns ett hundratal 
aktiva handelsträdgårdar och i dag finns ingen! Många minns fortfarande alla de som fanns 
kvar ända in på 60-talet, den sist lades ner 2008. 

Idag ser vi mot bakgrund av ökad medvetenhet om kretsloppsystem, näringsfysiologi, 
folkhälsa och klimat hur intresset för den stadsnära odlingen växer inte minst i Europas 
storstadsområden.  

För stadsdelen Hässelby, med sin historia av närodlat, faller det sig naturligt att underlätta 
och främja entreprenörskap som söker ”återskapa” denna odlingstradition och utveckla den 
vidare för att passa dagens och morgondagens ökade efterfrågan av närodlade produkter. 
Stadsnära odling ska inte sammanblandas med kolonilotter. Stadsnära odling är småskalig 
produktion för avyttring till allmänhet, restauranger, skolor och institutioner.  

Göteborgs Stad har exempelvis upplåtit mark för stadsnära odling och då i större skala än 
kolonilotter. Vi är övertygade om att även Stockholms Stad vill visa framsynthet inom detta 
område och självklart borde därför den första lokaliseringen av professionell stadsnära 
odling ske i Hässelby. 

Vi ser också ett pedagogiskt värde i att boende i Hässelby, unga såväl som äldre, i 
verkligheten kan få se hur grönsaker odlas med dagens metoder och ge god avkastning. 

Som medborgare med starkt intresse för det historiska arvet från handelsträdgårdepoken 
och dess möjligheter att vara inspiratör och kunskapskälla också för ett modernt och hållbart 
samhälle föreslår vi att mark för stadsnära odling upplåts inom Hässelby. 

Vi som lämnar detta medborgarförslag är medlemmar i styrelsen för Hässelby 
Hembygdsförening och har presenterat detta för övriga styrelsemedlemmar och fått deras 
gillande. 

 

    
 

    

     

 

   




